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REVITALIZACE NÁVSI VE CHVALETICÍCH V PLNÉM PROUDU

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 18. 10. 2023
– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě č. BVB/70/23/PI/
JM spočívající v  uložení kabelu VO, bezúplatně, 
do pozemku p. č. 2769/3, ost. plocha – silnice v kú 
Protivín, ve vlastnictví Jihočeského kraje – SÚS Jk

Dovolte mi vás informovat o pro-
bíhající rekonstrukci návsi ve Chvale-
ticích. Jedná se o rozsáhlou investiční 
akci, která zahrnuje jak nová parkovací 
místa, chodník, nástupiště u autobusové 
zastávky, tak následné ozelenění a umís-
tění laviček. Budou vysázeny nové keře, 
květiny a vzrostlé stromy. Touto investi-
cí se kromě estetické části, též z důvodu 
vybudování nových parkovacích míst, 
zlepší dopravní situace ve Chvaleticích. 
Nová parkovací místa budou zřízena ze 
zámkové dlažby a povrch vozovky bude 
asfaltobetonový.

Předpokládané dokončení je naplá-
nováno do konce listopadu letošního 
roku a věřím, že zde vznikne velmi 
zajímavý estetický prvek, který ještě 
více zviditelní opravenou kapli.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

Dovolte mi vás informovat o do-
končení plánované investiční akce, 
kterou bylo zřízení 20 parkovacích 
míst v ul. Sportovní. Byly odstraněny 
původní podkladní vrstvy, osazeny 
betonové obruby a položena nová be-
tonová zámková dlažba.

Touto investicí a možností parko-
vání se „uleví“ sportovnímu areálu 
Protivín. Ulice Sportovní navazuje 
na ulici Ve Školce, kde při sportovních 
utkáních bylo velmi obtížné najít par-
kovací místo. Novým parkovištěm jsme 
tak částečně vylepšili dopravní situaci 
v této lokalitě.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

NOVÉ PARKOVIŠTĚ 
V ULICI SPORTOVNÍ 

DOKONČENO

– souhlasí
 s pronájmem části pozemku p. č. 1949, ost. plocha, 

neplodná půda o výměře cca 60 m2 v kú Maletice

– souhlasí
 s instalací knihobudky na rozhraní pozemků p. č. 

2610, ost. plocha, ost. komunikace a p. č. 2609/1, 
lesní pozemek v kú Protivín, kterou městu Protivín 
bezúplatně věnoval pan Přemek Bláha

– souhlasí
 s  pronájmem dvou místností skladu v  čp. 101 

o výměře cca 40 m2 za měsíční nájemné 500,- Kč 
na dobu určitou ½ roku

 a souhlasí
 s  uzavřením nájemní smlouvy dle schválených 

podmínek

Pokračování na straně 3   
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 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
AKADEMIE 24. ŘÍJNA 2023

Žáci a učitelé připravili na závěr 
měsíce oslav 120. výročí otevření 
historické budovy školy společný dra-
matický večer na téma „Co nás baví“. 
V pestrém sledu se na jevišti střídaly 
scénky, písně, tance.

Celou slavnost moderovali velmi pro-
fesionálně Anna Vlasáková a Jan Čáp. Pod 
vedením paní Přástkové zazpíval sbor. 
Klavírní sólo zahrály sestry Elen a Jana 
Jarošovy. Vlastní písňový text ke známé 
lidové melodii složila škole k naroze-
ninám paní Horažďovská a nastudovali 
žáci ze 4. A.

Kouzelnou Svěrákovu pohádkovou 
operu „Červená Karkulka“ uvedli členo-
vé dramatického kroužku pod vedením 
režisé rek p. Velkové a p. Novákové. 
Doprovod na klavír bravurně zvládl Jiří 
Pexídr. Jako Karkulka a Vlk zazářili Eliš-
ka Havlátková a David Janda. Další sku-
pina dětí se stejnými vedoucími nacvičila 
scénku Stará a nová škola. Svěřenci paní 
Manové ze 6. A se zabývali budoucností 
v jednoaktovce Umělá inteligence. Spor-
tovní události ze starých kronik zdramati-
zovali p. Marková, p. Vejšická a p. Sajtl se 
třídou 6. B. Taneční vystoupení v moder-
ním rytmu jako roztleskávačky předvedly 
dívky z 9. ročníku. Na popeláře si úspěšně 
a s chutí zahráli a zatančili kluci a holky 
z 8. B společně s p. Karáskem, který byl 
také režisérem celého večera. Protože 
děti stále baví i lidové melodie, nacvičily 
žákyně ze 3. A taneček Pásla ovečky a děti 
ze 2. A mazurku. Nácvik vedly p. Horaž-
ďovská a p. Marešová. K nejkrásnějším 

vystoupením patřil sólový zpěv Kateřiny 
Kandové. Svým výkonem si vysloužila 
od publika vřelý potlesk. Na závěr večera 
p. Dlouhá zazpívala společně s dětmi ze 
4. A školní hymnu, jejíž text i melodii 
sama složila.

Děkujeme všem rodičům a přátelům 
školy za podporu, kterou jste nám vy-
jádřili potleskem a svou účastí na naší 
slavnosti. Velmi si vážíme našeho vztahu 
vzájemné důvěry. Bez našeho společného 
porozumění by vzdělávání a výchova dětí 
nebyly úspěšné a úplné.

Mgr. Tamara Vojtěchová,
ředitelka ZŠ

Základní škola Protivín
letos opět pořádá
Vánoční jarmark  

s výrobky žáků ZŠ
sobota 2. 12. 2023  

od 13 hodin
ve vestibulu  

Domu kultury

Doprovodný program:
• Vánoční dílny  
pro malé i velké

• Vystoupení  
dramatického kroužku
Občerstvení zajištěno  

formou bufetu
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RADA MĚSTA ZASEDALA

– vybrala
 jako nejvýhodnější nabídku na realizaci stavebních 

prací veřejné zakázky malého rozsahu na  akci 
„Protivín – obnova vodovodu na  mostě přes 
Blanici“ nabídku účastníka MelMar, s.r.o., Dívčice 
101, 373 48 Dívčice, IČ: 04633491

 a pověřuje
 starostu města podpisem smlouvy
– souhlasí
 s provedením autorského dozoru spol. VAK projekt 

s.r.o., B. Němcové 12/2, 370 01 Č. Budějovice, IČ: 
28159721, při realizaci stavby „Protivín – obnova 
vodovodu na mostě přes Blanici“

– souhlasí
 s uzavřením Příkazní smlouvy se spol. MZ TENDER 

s.r.o., Strakonická 268, 397 01 Písek, IČ: 28098561, 
ve věci zajištění výkonu činnosti technického dozo-
ru investora při realizaci stavby „Protivín – obnova 
vodovodu na mostě přes Blanici“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
– bere na vědomí
 kontrolu provozuschopnosti podzemních a  nad-

zemních hydrantů, určených jako zdroje požární 
vody v  Požárním řádu města Protivín, obecně 
závazné vyhlášce č. 1/2022, provedené Lubošem 
Čukou, Václavská 1, 397 01 Písek, IČ: 43811108

 a souhlasí
 se zajištěním přístupu k  podzemnímu hydrantu 

č. 10 v Těšínově před čp. 67
– souhlasí
 s  uzavřením Dohody o  poskytování informací 

z provozovaného dopravního kamerového systému 
Policii ČR, Krajskému ředitelství policie Jihočeské-
ho kraje

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem

 Dokončení ze strany 1
z deníku

POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ
Neplatí na dceru
 Protivínští policisté přijali dne 24. říj-

na oznámení o neplacení výživného. 
Otec dítěte měl podle rozhodnutí 
soudu každý měsíc skládat k rukám 
matky částku 4 500 korun, což zřejmě 
již od července nedělá. Žena proto vše 
oznámila policistům.

 Policisté případ prošetřují pro po-
dezření ze spáchání trestného činu 
zanedbání povinné výživy.

Povedená návštěva
 Na policisty protivínského obvodního 

oddělení se dne 13. října obrátila že-
na, kterou měl okrást muž, který byl 
u ní na návštěvě. Podezřelý muž měl 
v jednom z bytů v domě na Blanické 
ulici využít situace, když žena spala, 
a odcizit hrnek s finanční hotovostí. 
Okradená měla přijít o bankovky 
cizích měn v přepočtu za více než 
18 tisíc korun.

Trest neodpracoval
a do vězení nechtěl nastoupit
 Muž odsouzený k trestu obecně pro-

spěšných prací svou povinnost nespl-
nil, soud proto trest změnil na výkon 
trestu odnětí svobody, kam měl v září 
nastoupit. Do vězení se mu ale také 
nechtělo a pohyboval se převážně 
po Protivíně. Dne 13. října dopoledne 
spadla klec, policisté muži jeho pobyt 
na svobodě ukončili, vypátrali ho 
a předali do věznice.

Zloděj v garáži
 Ve zkráceném přípravném trestním 

řízení řeší policisté případ muže, který 
měl třetí říjnový den škodit v garáži 
v Boru. Muž měl překonat oplocení 
rodinného domu, vypáčit dveře do ga-
ráže a odcizit motorovou pilu značky 
Stihl. Z dílny pak měl odcizit elektric-
kou vrtačku značky Bosh i s kufrem. 
Svému příbuznému způsobil škodu 
bezmála 5 tisíc korun.

Krádež peněz
 Zatím neznámý pachatel měl krást 

v jednom z domů na ulici Jiráskova 
v Protivíně. Ke krádeži mělo dojít v do-
bě od konce března do konce září letoš-
ního roku. Policisté oznámení od po-
škozené přijali dne 2. října. Z jedné 
z obytných místností zmizela krabička 
s finanční hotovostí s mnoha desítkami 
tisíc korun. Na místo vyjížděli policisté 
i kriminalisté, okolnosti případu dále 
prošetřují a pátrají po pachateli.

V letošním roce zábořský hasičský sbor 
pokračoval v hromadném darování krve, se 
kterým začal v loňském roce. Během roku 
sbor uspořádal celkem 5 odběrů, během 
nichž darovalo krev 11 členů a příznivců 

SDH ZÁBOŘÍ DARUJE KREV

SDH Záboří. Celkem bylo odebráno 21 
krevních jednotek. Foto je z posledního da-
rování, které proběhlo v úterý 24. října 2023.

Za SDH Záboří velitel Ondřej Soukup

Vnitřní stavební úpravy 
sociálů a tříd školního 
pavilonu ZŠ Protivín

Realizovaná investiční akce „Vnitřní staveb-
ní úpravy sociálů a tříd školního pavilonu 
ZŠ Protivín“, která proběhla v průběhu 
letních prázdnin 2023, byla podpořena 
z rozpočtu Jihočeského kraje, poskytnutou 
dotací z Krajského investičního fondu.
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PODZIM V 1. MATEŘSKÉ ŠKOLE PROTIVÍN
Říjen byl v 1. Mateřské škole 

Protivín nejen ve znamení podzi-
mu, ale také začátkem používání 
aplikace TWIGSEE. Aplikace, 
která usnadní rodičům našich dětí 
každodenní život spojený se školkou. 
Jejím prostřednictvím jim můžeme 
sdělovat důležité informace. Sdílíme 
fotky dětí z každodenních činností. 
Rodiče mohou své děti kliknutím 
omluvit na dobu, kterou potřebují. 
Zapomenou ráno ve školce, nevadí, 
udělají to během dopoledne ze svého 
telefonu. Podívají se na aktuální fotky 
a hned budou vědět, co je ve třídě, 
kam jejich dítě chodí, nového a co se 
zrovna učí. Můžeme být více propoje-
ní. Moc si přejeme, aby se TWIGSEE 
stala mostem mezi školkou a rodiči!

A něco pro děti. Jako každý mě-
síc, i v říjnu měly možnost zhlédnout 
přímo ve školce divadelní před-
stavení. Tentokrát k nám zavítalo 
divadélko Okýnko s pohádkou „Vr-
bová víla”. Divadlo se líbilo malým 
i velkým a pomalu nás přeneslo 
k pohádkovým bytostem, ke kterým 
patří i strašidla. A protože i ta slaví 
svůj svátek a my si je samozřejmě 
nechceme rozzlobit, vyzdobili jsme 
pro ně celou školku. U stropů neto-
pýři, na zemi oranžové dýně, a všude 
mezi tím strašidla. A strašidla jen 
tak strašidelná, aby se s nimi děti 
na chodbách a ve třídách mohly 

„skamarádit” a nebály se jich. Pod-
zimní dekorace z přírodnin vyrobily 
pro školku děti ze třídy Soviček. 
Moc se jim povedly.

A nakonec pozvánka na spo-
lečnou aktivitu pro rodiče a děti. 
Na konci října jsme pro vás znovu 
připravili „Podzimní stezku”. Je plná 
zajímavých úkolů pro zvídavé děti. 
Deset stanovišť vede blízkým okolím 
naší školky. Celá stezka je značená 

červenými a žlutými provázky, abys-
te nezabloudili.

Využijte tedy podzimního sluníč-
ka a vydejte se se svými dětmi bádat 
a bavit se!

A.K.

Ve středu 11. října odpoledne 
jsme uspořádali v naší Mateřské 
škole Krč podzimní tvoření s rodiči. 
Děti si s jejich dopomocí vyrobily 
podzimního draka z latěk a papíru. 
Na dalším stanovišti uplatnili všichni 
zejména svou fantazii při zhotovení 
svícnu z přírodnin, které jsme společ-
ně nasbírali při procházkách v lese. 
Na závěr si děti zdobily papírové ježky 
barevnými listy. Nejvíce přemýšlení 
a práce dal všem papírový drak.

Celé odpoledne vládla mezi dětmi 
a rodiči dobrá nálada, nadšení a radost 
z tvoření a hotových výrobků.

Děkujeme za hojnou účast a za spo-
lupráci s rodiči v naší mateřské škole. 
Děkujeme také technickým službám 
a dobrovolným hasičům z Protivína 
za likvidaci vosího hnízda v půdních 
prostorách naší MŠ.

Kolektiv MŠ Krč

SETKÁNÍ S RODIČI 
V MŠ KRČ
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Včelky a dýně.

ZE ŽIVOTA 2. MATEŘSKÉ ŠKOLY PROTIVÍN

PAMÁTNÍK MĚSTA PROTIVÍNA – SEZÓNA 2023

Od května do října je možné navštívit 
Památník města Protivína, který spravu-
je Prácheňské muzeum v Písku. V letní 
sezóně letošního roku si sem cestu našla 
téměř tisícovka návštěvníků. V červnu míří 
do muzea zejména školní výlety, v létě pak 
chodí hlavně prarodiče s vnoučaty. Červe-
nec a srpen jsou návštěvnicky nejsilnější 
měsíce, od září zájemců o historii Protivín-
ska a milovníků exotické přírody výrazně 
ubývá. „Lidé jsou zpravidla nadšení, jak je 
muzeum hezké. Návštěvníci z bližších míst, 
kteří nás dosud neznali, se často dokonce 
vracejí a přivedou s sebou někoho dalšího. 
Bohužel tolik turistů jako v době před covi-
dem ale zatím stále nejezdí,“ popisuje jedna 
z pokladních Památníku Helena Majdlová.

Památník kromě stálých expozic za-
měřených na region Protivínska a expozic 
exotické přírody disponuje i menším sálem 
na krátkodobé výstavy. Každoročně se 
v něm vystřídají zpravidla dvě – letos se 

na začátku sezóny představil místní akade-
mický malíř Petr Pfleger se svými plátny 
z ranějších let i ze současnosti, od července 
pak sál zaplnily ilustrace brouků. Výstava 
obrázků Vladimíra Javorka nazvaná “Brouč-
ci, které bychom měli znát“ se návštěvní-
kům velmi líbila. V rámci Městských slav-
ností protivínských každoročně připravuje 
muzeum menší výtvarnou dílnu pro děti, 
kterou vedou muzejní pedagogové z Písku. 
Letos si při ní děti vytvářely květinovou 
brož z organzy a také ozdobnou placku. 
Přibližně stovka návštěvníků pak v tento den 
využila možnost volného vstupu do muzea.

Památník města Protivína se opět 
otevře 1. května 2024. První výstavou, 
která zde bude k vidění, bude fotogra-
ficko-dokumentační expozice nazvaná 
„Život ve věčné tmě“. Jedná se o putovní 
výstavu, která představí zvířecí obyvatele 
jeskyň a jejich strategie přežití. „Po staletí 
neměnné životní prostředí jeskyň vytváří 
totiž velmi extrémní podmínky pro život, se 
kterými není snadné se vyrovnat, ale zase 
přináší různé výhody, například to, že se 
tam vyskytuje málo predátorů,“ vysvětluje 
zoolog Prácheňského muzea Jiří Šebestian, 
který výstavu v Památníku chystá.

I když to venku stále tak nevypadá, listo-
pad už nám zaklepal na vrátka.
• Z darů přírody jsme vyráběli různá 

zvířátka, obrázky, koláže, které teď 
zdobí naše třídy a šatny. Nechybělo ani 
vyřezávání a dlabání dýně. Při dopoled-
ních procházkách městem pozorujeme 
měnící se barvy listů stromů. Podzim 
čaruje.

• Ti nejmenší se s paní učitelkami dali 
do pečení jablečného závinu. Linoucí se 
vůně vanilky a jablek provoněla chodby 
celé školky.

• Předškoláci, tak jako již každoročně, 
začali jezdit na předplavecký výcvik 
do plaveckého bazénu v Písku.

• Naše mateřská škola se opět zapojila 
do projektu „Se sokolem do života“. 
Projekt rozvíjí pohybovou gramotnost 
dětí. Při všech aktivitách děti provází 
postavičky zvířátek a plyšový sokol. 
Děti se učí zábavnou formou vnímat 
pohyb jako přirozenou součást svého 
života.

Petra Štěpková
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Ačkoliv se všeobecně tvrdí, že lidé díky 
televizi a internetu méně čtou, literární 
scéna se navzdory tomu utěšeně rozrůs-
tá, a to nejen na straně čtenářské, ale 
i na straně autorů. Jednou z těch, kdož 
rozšířili její řady, je i autorka Kateřina 
Soukupová z Protivína, která má na svém 
kontě už první vydanou knihu. O tom, 
proč a jak vstoupila na prkna literatury, 
bude právě náš dnešní aktuální rozhovor.
Čím jste si přála být jako malá?
Jako malá jsem si přála být veterinářkou. 
Je to první povolání, které si vybavuji, že 
jsem si vysnila možná už ve školce. Po pár 
letech se plány změnily a věděla jsem, že 
jednou budu pracovat ve zdravotnictví nebo 
se vydám uměleckým směrem.
A jak to nakonec dopadlo?
Jsem fyzioterapeutka a pracuji v tomto obo-
ru v Písku na ambulanci.
Uspokojuje vás tato pro-
fese?
Musím přiznat, že v sou-
časnosti mě práce fyzi-
oterapeuta uspokojuje. 
Myslím si, že pokud člo-
věk tuto profesi vykonává 
a chce ji vykonávat, musí 
ji mít rád. Toto zaměstná-
ní je náročné po fyzické 
i po psychické stránce. 
Celý život se musíte vzdě-
lávat, jste v neustálém 
kontaktu s lidmi, zaměst-
náváte na plné obrátky 
jak hlavu, tak tělo. Pokud 
vyhoříte a svou práci pře-
stanete mít rádi, ovlivní to 
negativně nejen vás, ale 
hlavně vaše pacienty.
Vraťme se ale k litera-
tuře – kdy jste v sobě 
objevila první sklony ke psaní?
Sklony ke psaní jsem v sobě objevila už 
v raném dětství. První pokusy o psaní pří-
běhů nebo tvorbu knihy přišly, sotva jsem 
se naučila pořádně psát – mám dojem, že 
to bylo někdy ve čtvrté třídě, možná dříve. 
Pamatuji si ty chvíle dětské radosti a vzruše-
ní, když pod rukama vznikalo něco nového, 
něco vlastního a člověk se mohl nechat 
unášet svou fantazií.
Jakým formám a žánrům jste se věnovala 
v dětských prvopočátcích?
První kniha, kterou jsem psala, byla in-
spirována mým v dětství nejoblíbenějším 
seriálem Xena. V ruce jsem sepisovala 
příběhy této princezny bojovnice, papíry 
sešívala nití a vkládala je do desek staré 
knihy. Desky jsem polepila a pokreslila 
vlastními ilustracemi. V době, kdy televizní 
program ovládly telenovely, jsem zkoušela 
psát podobné příběhy o lásce, křivdě, zra-
dě a komplikovaných rodinných vztazích. 
Naštěstí mé příběhy nebyly tak nekonečné 
jako Esmeralda nebo třeba Divoký anděl.
Jak se k vašemu koníčku stavěla rodina 
a okolí?
Jak rodiče, nevlastní otec, sestra, tak můj 
partner mě vždy podporovali. A to jak v do-
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bě, kdy psaní bylo mým koníčkem a trávila 
jsem nad ním mnoho času, tak nyní, kdy 
jsem se snažila knihu vydat. V úvodu své-
ho dílka jsem zavzpomínala na babičku, 
která vždy věřila, že se mi jednou splní sen 
a stanu se spisovatelkou. Bohužel se toho 
nedočkala. Myslím si, že i díky ní se ve mně 
zrodily počátky mé lásky ke psaní. Hodiny, 
které strávila čtením pohádek svým čtyřem 
vnučkám, bych nedokázala ani spočítat. 
Trpělivost, kterou měla, když jsme jako děti 
ležely nemocné v posteli, babička nás hlídala 
a četla stále dokola knihu Děti z Bullerbynu 
a další příběhy a pohádky, byla obdivuhodná.
Ve psaní mě vždy podporovali i mí přátelé 
a spolužáci na základní škole, ale i pak 
na střední či vysoké škole. A nyní při vydá-
vání knihy byli mí přátelé motorem, který 
mě hnal kupředu.

Měla jste nějakou šanci svou tvorbu 
představit už třeba ve škole?
Ano, měla. Mé záliby ke psaní si samo-
zřejmě všimli učitelé už na základní škole, 
slohové práce jsem milovala, byl to můj 
oblíbený předmět, při němž jsem se mohla 
realizovat. Mým slabým článkem byl však 
pravopis. S tím jsem vždy velmi bojovala. 
Bohužel umět psát slohy, zbožňovat je, číst 
knihy a užívat si hodiny literatury se totiž 
úplně neslučuje s tím, jak zvládat diktáty – 
jak se říká levou zadní. Pětek a čtyřek jsem 
z diktátů přes všechnu snahu schytala dost.
Na střední zdravotnické škole přišlo něko-
lik příležitostí, kdy jsem mohla svůj talent 
předvést. Díky článku o prodeji cigaret 
nezletilým, kdy jsem obcházela trafiky 
a zkoušela, zda mi někdo tabákové výrob-
ky prodá, aniž bych na to měla věk, jsme 
vyhráli jako škola cenu. V rámci předmětu 
výchova ke zdraví jsem napsala dvě rozsáh-
lé práce. Tehdy se mi podařilo sepsat něco, 
co opravdu mělo hlavu i patu, a má učitelka 
mě velmi podpořila a mou snahu ocenila. To 
jsou ty chvíle, kdy se na vás učitel podepíše 
v tom pozitivním slova smyslu a žák nikdy 
nezapomene na slova, která určitým způso-
bem ovlivní jeho další život.

Povzbudilo vás cokoliv ve psaní, nebo 
jste zažila i zklamání a na čas i třeba 
psát přestala?
Psát jsem přestala asi až nyní, v době, kdy 
jsem se snažila o vydání knihy Létající 
autíčko Vik. Byl to velmi náročný proces, 
i když člověka podpora druhých lidí nabíjela 
energií a odhodláním, mělo to mnohá úska-
lí. Teď si potřebuji chviličku odpočinout. 
Věřím, že zase přijde ta správná doba, kdy 
začnu opět psát, těším si na ni…
Propojuje se vaše profese nějak s vaším 
psaním?
Ne, má profese se nijak s mým psaním 
nepropojuje. Mohla by, protože mnoho fy-
zioterapeutů napsalo velmi přínosné knihy 
spojené s jejich povoláním, já se však ráda 
nechávám unášet fantazií, tehdy se dokáži 
víc odpoutat od starostí reality.

K vašim dalším ko-
níčkům patří kreslení 
a malování – doplňujete 
svou tvorbu vlastními 
obrázky?
Ano, propojuji. Napsala 
jsem dvě dětské knihy. 
První se jmenuje Pohádky 
pro naše miminko (ta je 
schovaná doma v šuplíku) 
a druhá je Létající autíčko 
Vik, kterou se mi tento rok 
podařilo vydat v naklada-
telství Pointa. Obě knihy 
jsou bohatě proložené ilu-
stracemi, které jsem sama 
kreslila. Dříve jsem si ale 
nemyslela, že bych někdy 
svou pozornost věnovala 
také dětským obrázkům. 
Maluji celý svůj život, 
ale vždy jsem preferovala 
malbu akrylovými barva-

mi, kresbu tužkou, uhlem a vždy to byli buď 
andělé, akty, portréty nebo staré budovy. 
Na chuť dětským obrázkům mě přivedlo až 
mateřství. První knihu pohádek jsem začala 
psát v době, kdy jsem se těšila na příchod 
svého teď již téměř sedmiletého syna. 
Všechny ilustrace jsou kreslené pastelkami. 
Mám za sebou nespočet nocí strávených 
relaxací u kresby obrázků. Začala jsem 
tedy před více než sedmi lety a skončila až 
teď – a jsou z toho dvě knihy (dohromady 
nějakých sto padesát pokreslených papírů).
Máte pocit, že vlastními ilustracemi lépe 
vystihnete záměr textu?
Ano, to určitě. V nakladatelství Pointa bych 
si mohla vybrat kolegu nebo kolegyni, kteří 
jsou úžasní ilustrátoři dětských knížek. 
Věřím, že jejich obrázky by byly perfektní, 
ba mnohem lepší než ty moje. Mně by však 
přišlo líto nechat svou knihu ilustrovat ně-
kým jiným, ztratila by tak svou autentičnost 
a já bych se cítila nenaplněná.
Co vás motivovalo k napsání pohádkové 
knížky?
Mou inspirací byl můj syn. V těhotenství 
jsem pro něj chtěla něco vytvořit, a tak mě 
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napadlo napsat mu pohádky a básničky. 
Vznikla tedy první kniha. Druhou jsem 
začala psát, když synovi byly dva roky a mi-
loval příběhy o autíčkách. Nemohli jsme 
sehnat knihu, která by byla podle našich 
představ, a tak jsem si řekla, že nejsnazší 
bude, když si ji napíšeme sami. To se po-
vedlo a je z toho kniha Létající autíčko Vik. 
Pro mě to byly krásné chvíle seberealizování 
a výsledkem je synova radost.
Synkovi se pohádky líbily, a tak jste se 
rozhodla knížku vydat i pro širší veřej-
nost?
Syn příběhy o létajícím autíčku miloval 
a vlastně je čteme stále. Vždy jsem toužila 
nějakou knihu vydat, a tak jsem se rozhodla 
zabojovat o tuto. Jak jsem již předeslala, 
kniha se jmenuje Létající autíčko Vik a vyšla 
tento rok v nakladatelství Pointa.
Zkusila jste nejdříve šanci v některém 
z větších vydavatelství, nebo jste se 
rovnou rozhodla pro vydání vlastním 
nákladem?
Zkoušela jsem oslovit některá naklada-
telství, ale vydat dětskou knihu je velmi 
finančně náročné. Pointa spadá pod nakla-
datelství Albatros a podporuje začínající 
autory.
Jaká byla odezva na vaši prvotinu, je 
o knihu zájem?
V nakladatelství Poita to funguje tak, že 
po zahájení projektu má každý autor měsíc 
na crowdfundingovou kampaň, kdy knihu 
nabízí lidem a sponzorům. Pokud si ji 
,,předkoupí“ dostatečné množství zájemců, 
seženou se sponzoři a vyberou se peníze 
na vydání knihy, autorovi se splní sen a jeho 
kniha se stane realitou.
Já jsem měla štěstí, že si mou knihu před-
koupilo pro mě neuvěřitelné množství 
lidí, sehnala jsem sponzory, firmy, které si 
zakoupily logo v knize nebo více výtisků, 
podpořilo mě napřílad město Protivín, obec 
Skály, obec Dobev, ZŠ Tomáše Šobrova 
a ZŠ Edvarda Beneše v Písku… Velmi mě 
těší, když rodiče dětí, kteří již knihu za-
koupili a přečetli, mi napíší nebo zavolají, 
že se jim kniha líbí. To jsou ty momenty, 
kdy člověk ví, že ta dřina měla svůj smysl. 
Takže abych to shrnula, odezva na knihu je 
pozitivní a já jsem za ni opravdu vděčná.
Zkusila jste i besedy nebo literární před-
čítání z knih a podobné akce s veřejností?
Besedy a literární předčítání bylo součástí 
mé crowdfundingové kampaně. Městská 
knihovna v Písku mi v průběhu listopadu 
2022 zařídila autorské čtení pro veřejnost, 
kam přišlo mnoho lidí, a poté jsem měla 
i několik autorských čtení pro družiny. Další 
autorské čtení jsem měla v Království času 
v Protivíně. Po vydání knihy, v září tohoto 
roku, následovala beseda v Protivíně pro 
Svaz zdravotně postižených a nedávno jsem 
měla přednášku na ZŠ Protivín.
Jaká další dílka skrývá váš autorský 
šuplík?
Jak jsem se již zmínila, v šuplíku mám 
ještě jednu knihu pro děti: Pohádky pro 

naše miminko, kde jsou pohádky o zvířát-
kách a básničky. Kniha je bohatě doplněná 
ilustracemi. Další kniha, kterou pečlivě 
skrývám v šuplíku, je román, který jsem 
psala od svých patnácti let do třiceti. Jeho 
pracovní název je Boží milost.
Román je velké sousto – o čem váš román 
v šuplíku vypráví? Hodláte ho nabídnout 
nějakému nakladatelství nebo zase vsa-
díte na kartu samofinancování?
Román Boží milost je pro náctileté dívky, 
které mají rády literaturu o lásce, tajemnu 
a fantasy. Je o dívce, která se jmenuje Šarlo-
ta a vlivem osudu se dostane do středověku. 
Tam začíná její pouť, zprvu nezná odpovědi 
na otázky, proč se v tomto světě objevila, 
celá situace je pro ni těžká. Musí se naučit 
žít úplně jinak než doposud, je nucená 
v sobě najít odvahu a bojovat za dobrou 
věc. V knize se vše postupně rozklíčuje 
a Šarlota zjistí, že je důležitým článkem, 
který může změnit osud celé jedné vesnice. 
Samozřejmě v knize nechybí velká láska.
Hodláte román nabídnout nějakému 
nakladatelství?
Knihu Boží milost jsem zatím nezkoušela 
nabídnout žádnému vydavatelství.
A zkusíte v budoucnu tyto kroky pod-
stoupit?
Velmi ráda bych vydala dětskou knihu nebo 
svůj román, ale zatím nemám plán, kdy se 
o to budu snažit. Podpory všech, kterou 
jsem měla při vydávání knihy Létající au-
tíčko Vik, si moc vážím. Vzhledem k nároč-

nosti celého procesu a vysokým nákladům 
na vydání dětské literatury v tuto chvíli 
nevěřím, že by se mi podařilo sehnat další 
sponzory, a také tak obrovské množství lidí, 
kteří by si knihu v tuto chvíli předkoupili. 
Možná časem se budu snažit nebo oslovím 
jiná vydavatelství.
Co máte konkrétního nyní v plánu, co se 
literární tvorby týče?
Mám pár nápadů, kterým bych se chtěla vě-
novat dál, co se týče literární tvorby, ale ještě 
není ta správná chvíle, kdy začít. Naštěstí 
psaní není má povinnost, ale zábava, takže 
mě netlačí čas. Čekám na ten okamžik, kdy 
budu mít prostor, energii a chuť se do psaní 
zase vrhnout. Tentokrát se mi v hlavě rodí 
myšlenka knihy pro starší děti.
Věříte si v nastoupené literární cestě?
To je těžká otázka. Všeobecně si nevěřím. 
Vím, že je to špatně, ale jsem tak nastavená 
ve svém nitru. Měla bych to změnit, ale 
zatím se mi to úplně nepodařilo. Všichni, 
kdo mají sami se sebou tento problém, by 
svůj postoj měli přehodnotit, uvědomit si 
důvod a přenastavit své kroky, protože pak 
je život snazší, my vyrovnanější, a to si 
zasloužíme. Vydání knihy Létající autíčko 
Vik je však pro mne obrovským úspěchem. 
Tento úspěch mě velkou mírou přesvědčil 
o tom, že sny se plní, že lidé jsou skvělí 
a dokážou se vzájemně podpořit. Rozhodně 
má smysl za své touhy a sny bojovat.

Rozmlouvala Hanka Hosnedlová
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V infocentru do konce října ještě můžete 
zhlédnout výstavu fotografií paní Ing. He-
leny Mašindové a v podkroví kaplanky 
výstavu fotografií pana Pavla Ouředníka 
„Šumava mého srdce“.
Od listopadu pro vás připravujeme v pod-
kroví výstavu obrazů pana Karla Šafáře 
a v přízemí vystavuje své fotografie poří-
zené ve skalním městě Petra v Jordánsku 
pan Mgr. Jiří Hájek.

Provozní doba infocentra:
pondělí až pátek od 8 do 16 hodin.

Těšíme se na vaši návštěvu!

POZVÁNKA  
DO KAPLANKY  

PROTIVÍN

17. listopadu – 30. prosince 2023
Chtěli byste vědět, jaký stromeček 
si zdobí čerti, co mají hastrmani 
na stole při štědrovečerní večeři 
a jak se slavily Vánoce třeba v mi-
nulém století? Navštivte pohádkový 
svět Vánoc se spoustou ozdobených 
živých stromečků v Pohádkové ko-
várně v Selibově u Písku.

Uvidíte zde ozdoby z různých pří-
rodních materiálů, betlémy i anděl-
ské scenérie a poznáte české vánoční 
zvyky a tradice. V tvořivé dílničce si 
mohou děti i dospělí vyrobit hezké 
vánoční dekorace a dárečky pro své 
blízké. Dospělí mohou ochutnat 
pekelně dobrý svařáček, menší ná-
vštěvníci třeba dětský punč.

Vánoční výstavu, která nadchne 
nejen děti, ale i dospělé, můžete 
navštívit v nejpohádkovější kovárně 
na světě od 17. listopadu do 17. pro-
since o víkendech a svátcích  
(17.–19. listopadu, 25. a 26. listo-
padu, 2. a 3. prosince, 9. a 10. pro-
since, 16. a 17. prosince) a ta-
ké od 27. do 30. prosince, vždy 
od 11 do 16.30 hodin.

VÁNOČNÍ POHÁDKOVÉ
RAZÍTKO
Pokud budete psát Ježíškovi a jste 
alespoň trošku hodní, přineste si do-
pis s sebou do kovárny. Od obyvatel 
Pohádkové kovárny na něj získáte 

VÁNOČNÍ POHÁDKOVÁ KOVÁRNA SELIBOV U PÍSKU
razítko jako doporučení pro Ježíška, 
že vám toto přáníčko má splnit…

V neděli 17. prosince 2023 se bu-
de již tradičně před Pohádkovou 
kovárnou odehrávat Živý Betlém 
– biblický příběh o narození Spa-
sitele. Představení se konají každou 
hodinu v době od 13 do 16 hodin 
(začátek posledního představení 
v 16 hodin). Příchozí budou mít 
možnost odnést si domů neobyčej-
ný zážitek, vánoční náladu i pravé 

Betlémské světlo – malý plamínek, 
jenž svou silou spojuje mnohá srd-
ce a dělá radost lidem dobré vůle. 
Pokud si budete chtít odnést kousek 
domů, stačí si přinést svíčku…

Více informací lze získat na te-
lefonních číslech: 724 913 100 
a 604 900 985, nebo e-mailu: in-
fo@pohadkovakovarna.cz. Další 
informace jsou také na webu, 
Facebooku a Instagramu.
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Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

pátek 1. prosince v 19 hodin film Francie/ USA

DOGMAN
Drama/thriller. Vizionář Luc Besson přichází s fascinujícím antihrdinou na jeho 
cestě za odplatou a vykoupením. Jako chlapce ho otec zavíral do kotců se psy. 
V dětství poznal jediné dvě věci: bolest působenou jeho nejbližšími a bezmeznou 
lásku a náklonnost psů. Trpěl víc než kdy většina lidí, a přesto si zachoval čest 
a poctivost. Teď je Douglas dospělý a má zvláštní dar.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 113 minut, vstupné 140 Kč

neděle 3. prosince v 19 hodin film Francie

PREZIDENTOVA ŽENA
Komediedrama. Pravá blondýnka po  francouzsku. Catherine Deneuve hraje 
ve filmu manželku Jacquese Chiraca Bernadette. Když se Jacques Chirac v roce 
1995 stane prezidentem, Bernadette očekává, že bude její celoživotní mravenčí 
práce v pozadí konečně odměněna. Místo toho ji ale čeká odsun na druhou kolej.
Mládeži do 12 nevhodný, titulky, 92 minut, vstupné 120 Kč

středa 6. prosince v 19 hodin film ČR

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA
Dokument/fantasy. Co je smyslem života? Co je láska, humor, strach a smrt? 
Je všechno jen sen? Kdo jsme? Probudíme se, vzpomeneme si? Pomáhají nám 
bytosti z jiných dimenzí? Dokážeme už pochopit smysl Hry? Kdo je Stvořitel? Kde 
je Království boží? Blíží se doba odhalení? Odpovědi na tyto a mnohé jiné otázky 
hledá nový celovečerní film. Autor námětu, scénáře a režisér filmu Petr Vachler.
Mládeži přístupný, 154 minut, vstupné 80 Kč

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

pátek 8. prosince v 19 hodin film USA

PĚT NOCÍ U FREDDYHO
Horor. Přežít pět nocí může být neskutečná dřina. Zvlášť když jste nočním hlí-
dačem, jenž hlídá uzavřenou pizzerii, ve které straší. Legendární online hra (Five 
Night At Freddy´s) se stala předlohou hororu Pět nocí u Freddyho, který slibuje 
větší než malé množství lekaček.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 105 minut, vstupné 140 Kč

neděle 10. prosince v 16 hodin 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
VÁNOČNÍ ČAS – LOUDADLO
neděle 10. prosince v 19 hodin film ČR

PŘIŠLA V NOCI
Komedie/horor. Kde končí rodinná návštěva a začíná domácí invaze? Když si 
pár třicátníků pustí přes práh matku jednoho z nich, netuší, že se právě ocitli 
v komorním „očistci“. Poklidný život se pomalu mění v chaotické trosky. Praštěná 
šedesátnice Valerie je energetická diva, která si krok za krokem podmaňuje nejen 
prostor bytu, ale i mysl jeho obyvatel. Hrají: S. Peková, A. Nesvadbová, J. Rendl, 
V. Kratina.
Mládeži od 12 let přístupný, 85 minut, vstupné 130 Kč

středa 13. prosince v 19 hodin film ČR

TANCUJ MATYLDO
Drama. V příběhu inspirovaném skutečnou událostí si uzavřený Karel (K. Roden) 
žije v „dokonalém“ světě svázaném striktními pravidly. Svou extrovertní a bo-
hémskou matku Matyldu (R. Rázlová), bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje 
jen z povinnosti. Matylda prodá nečekaně byt a nastěhuje se ke Karlovi, jejich 
soužití je pro něj katastrofou. Zvlášť když vyjde najevo, že u Matyldy propuká 
Alzheimerova choroba.
Mládeži od 12 let přístupný, 113 minut, vstupné 130 Kč

pátek 15. prosince v 19 hodin 

NEPROMÍTÁME – J. J. RYBA:  
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ



prosinec 2023

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

neděle 17. prosince v 16 hodin film ČR/Slovensko/Maďarsko

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
Animovaný/rodinný film vypráví o dobrodružství, které v tajemném domě zažijí 
dvě jedinečné děti. Tonda od narození svítí, zatímco jeho nová sousedka Slávka 
má zázračnou baterku, která pouze jim dvěma odhaluje světy plné barev a kouzel. 
Je to ale také film o jejich kamarádství, fantazii a odvaze
Mládeži přístupný, česká verze, 82 minut, vstupné děti 120 Kč/dospělí 140 Kč

neděle 17. prosince v 19 hodin film ČR

LÍTÁ V TOM
Komedie/romantický. Kryštof Hádek a Kristina Svarinská lítají v jedné nevinné 
lži, která strhne lavinu nedorozumění. Hlavní hrdina přemluví svou těhotnou 
sousedku a bývalou striptérku, aby jednou jedinkrát sehrála jeho přítelkyni. Před 
maminkou. Situace se ale zvrtne a to, že jsou zamilovaný pár, musí předstírat 
mnohem déle.
Mládeži do 12 let nevhodný, 95 minut, vstupné 140 Kč

středa 20. prosince v 19 hod. film Rakousko/Německo/Švýcarsko/ČR

ALMA A OSKAR
Drama/historický/životopisný. Oskar Kokoschka je jedním z  největších ex-
presionistických malířů své doby, Alma Mahler je nadějnou skladatelkou. Jejich 
vášnivý milenecký vztah v obou probudí nepoznanou touhu spojenou s uměním 
a posedlostí.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 88 minut, vstupné 140 Kč

pátek 22. prosinec v 19 hodin film Norsko/Finsko

ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ
Hororová komedie o americké rodině, která netuší, že zapadnout mezi svérázné 
skandinávské venkovany bude její nejmenší problém. Bill, jeho manželka a dvě 
dospívající děti jsou prototypem naivní americké rodinky. Když Bill zdědí po strýci 
starou horskou usedlost v Norsku, nadšeně se před Vánocemi stěhují do svého 
nového domova s vyhlídkou přeměnit nemovitost na výdělečný podnik. Jejich 
představa o romantickém zasněženém severu nemůže být vzdálenější realitě…
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 100 minut, vstupné 140 Kč

neděle 24. prosince 

NEPROMÍTÁME – SVÁTEK – ŠTĚDRÝ DEN
středa 27. prosince v 19 hodin film Francie

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
Dobrodružný akční příběh plný lásky, lstí, machinací, vášně, zrady, přátelství 
i soubojů na život a na smrt, který již téměř 200 let milují lidé na celém světě.
Mládeži do 12 let nevhodný, dabováno, 115 minut, vstupné 140 Kč

pátek 29. prosince v 19 hodin film USA

AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
Akční/fantasy/dobrodružný. Poté, co se mu nepodařilo Aquamana porazit 
poprvé, se B. Manta, stále poháněný potřebou pomstít smrt svého otce, nezastaví 
před ničím, aby Aquamana jednou provždy zničil. Tentokrát je B. Manta hrozivější 
než kdykoli předtím a vládne mocí bájného černého trojzubce, který uvolňuje 
prastarou a zlovolnou sílu. Aby ho Aquaman porazil, obrátí se na svého uvězněného 
bratra Orma, bývalého krále Atlantidy…
Mládeži do 12 let nevhodný, dabováno, 117 minut, vstupné 130 Kč

neděle 31. prosince v 16 hodin film USA

PTÁCI STĚHOVÁCI
Animovaná komedie pro všechny. Po Mimoních, zpívajících zvířecích hvězdách 
a mazlíčcích s tajným životem přichází studio Illumination s dalšími animovanými 
hrdiny, které si zamilujete. Ptáci stěhováci vyprávějí o kachní rodince, toužící zažít 
dobrodružství. Předfilm Náměsíčník, jehož hrdinou je Vector, záporák z prvního 
dílů série Já, padouch.
Mládeži přístupný, dabováno, 92 minut, vstupné děti 120 Kč/dospělí 150 Kč
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Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupné 70 Kč

neděle 12. listopadu od 16 hodin
Dům kultury Protivín

Marešova divadelní společnost  
vás zve na pohádkovou taškařici

POHÁDKY  
Z KUFRU

14.00–18.00 hod.  •  Malý vánoční trh – nádvoří kaplanky
15.00–15.15 hod.  •  Došli jsme k vám na koledu – Kamarádi Brno
  Andělé s lucerničkami – DS Chůdadlo
15.30–15.50 hod.  •  Zpíváme u stromečku – Pěvecký sbor ZŠ Protivín  
  pod vedením paní učitelky Lenky Přástkové
16.00–16.30 hod.  •  Andělské divadlo – DS Chůdadlo
16.55–17.00 hod.  •  Pozounové trio
17.00 hod.  •  Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
  Jihočeské vánoční koledy – Kamarádi Brno
  Tichá noc a vánoční přání – Kamarádi Brno
  Andělé s lucerničkami – DS Chůdadlo

Děti se tradičně mohou těšit na „Andělské překvapení“.
Horké nápoje k dispozici.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
neděle 3. prosince 2023
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Mladší na hře Plamen

Novinky
městské
knihovny

Pro dospělé:
Jiří Hájíček: Muž pod černým deštníkem 
– Hájíček jinak, haiku poezie
Pavla Machalíková: Let s voskovými kří-
dly – Josef Mánes 1820–1871
Petra Dvořáková: Pláňata – román o do-
zrávání v přelomové době
Bettina Storks: Dora Maar a Picasso – 
dvojí tvář lásky
Marie Lacrosse: Kavárna ve Vídni Tajná 
přání – třetí díl oblíbené ságy
Valérie Perrinová: Zapomeňte na neděli 
– objevují věci, které by jedna bez druhé 
nikdy nespatřily
Nina Špitálníková: Severka – co může člo-
věk obětovat pro vlastní svobodu?
Iny Lorentzová: Únos vandrovní apaty-
kářky – třetí díl ságy
Dagmar Digma Čechová: Kdo ti píše? – 
dokážou spolu zase začít komunikovat nebo 
se jejich životní cesty nadobro rozdělí?

Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Lucie Šilhová: Sukničkářky – luxusní 
prádlo jako terapie a zkušební kabinka jako 
zpovědnice
Emily J. Taylor: Hotel Magnifique – ote-
vřete dveře do nádherného světa plného 
magie a tajemství
Jules Wake: S láskou z Londýna – autorka 
romantických útěků
Ladislav Zibura: Všechny cesty vedou 
do Santiaga – vyprávění o tisícileté tradici, 
která se znovu probouzí k životu
Jan Gardner: Devátý neznámý – stylová 
detektivka z období první republiky
Andrew Mayne: Jméno ďábla – thriller
Andrew Mayne: Námořní bouře – thriller
David Lagercrantz: Nenávist – krimiro-
mán
Angela Marsonsová: Spletité lži – případy 
Kim Stoneové
Adriana Krištofíková: Tajemství domu 
v dobré čtvrti – román s tajemným pří-
během
Mark Greaney: Šedý muž – je to dobrý 
člověk, ale ještě lepší zabiják
Mark Greaney: Na mušce – minulost není 
mrtvá, pořád může zabíjet
Mark Greaney: Neřízená střela – chtěl najít 
útočiště v amazonském pralese, ale jeho 
minulost ho objeví i tam
Gilly Macmillanová: Prodloužený víkend 
– tři páry, dvě těla, jedno tajemství
Laura Baldiniová: Estée Lauder – Sen 
o kráse

Juliana Weinbergová: Josephine Bakerová 
– vstupovala do paláců králů a královen 
i do sídel prezidentů
Therese Anne Fowlerová: Dáma z dobré 
rodiny – Alva Vanderbiltová – žena v ru-
kavičkách, která změnila svět
Irina Shapiro: Vražda v opatství – detek-
tivní příběh z viktoriánské Anglie
Anne Jacobsová: Panský dům Shledání – 
šestý díl oblíbené ságy
Kerri Maniscalco: Království hříšných – 
fantasy román
Kerri Maniscalco: Království prokletých 
– pokračování fantasy románu
Kerri Maniscalco: Království obávaných 
– třetí díl fantasy románu
Leoš Kyša: Sudetenland – sametová revo-
luce ve světě, kde neproběhl odsun Němců
Nick Roberts: Exorcistův dům – stará far-
ma v horách ukrývá samotné peklo
Vlastimil Vondruška: Katův odkaz – Leto-
pisy královské koruny
Oliver Burkeman: Čtyři tisíce týdnů – time 
management pro smrtelníky
Martina Viktorie Kopecká: Zpověď farář-
ky – nadčasové úvahy i nad překvapivými 
tématy
Miroslav Macek: Saturnin při chuti – ofi-
ciální pokračování
Jojo Moyesová: Paříž pro jednoho – po-
vídky
Hana Lamková: O Vinohradech kdysi 
královských – příběhy z bulvárů i zákoutí
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Pro dospělé:
Irina Shapiro: Vražda v kryptě – historická 
detektivka ve stylu Agathy Christie
Martin Sichinger: Zítra přijde Olah – 
dospívání v 80. letech na malém městě 
v šumavském pohraničí
Stanislav Motl: A třináctý byl kat – když 
začínaly „devadesátky“
Tomáš Němeček: Josef Baxa Hledání rov-
nováhy aneb Život soudce – rozhovory
Vladimír Šindelář: Láska, žárlivost a smrt 
– skutečné kriminální příběhy

Pro děti:
Kristýna Dostálová: Souboj princů – akční 
královská fantasy
Petr Hugo Šlik: Neplavec – dokáže neplavec 
proplavat střední školou?
Thomas C. Brezina: Případ pro tebe 
a Klub tygrů – Spiknutí u Ďáblovy skály
Elana K. Arnoldová: Prostě Harriet 
– prázdninové dobrodružství nezbedné 
holčičky

Novinky
městské
knihovny

Květový  
a smíšený MED

od protivínského  
včelaře

1 kg za 180 a 190 Kč
tel. 603 313 178 PI

V pátek 27. října se obyvatelům 
Protivína naskytl nevšední zážitek, 
protože Zahradní Svět MELO obsadila 
halloweenská monstra. Stromy se 
zahalily do pavučin a na návštěvníky 
zde čekala připravená stezka, na níž 
mohli potkat vlkodlaka, mumie, 
zombie, mýtické Charóny, ale dokonce 
se mohli setkat i s hrůzostrašným 
smrťákem. Pro každého odvážlivce 
byla připravena odměna v podobě 
bonbónů a lízátek. Pro děti bylo navíc 
připraveno i malování na obličej, takže 
se samy mohly stát živou součástí 
halloweenské stezky. První ročník se 
velice povedl a všichni návštěvníci 
odcházeli s úsměvy na tváři.

Halloweenská 
stezka se povedla

ZVÍŘÁTKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE KRČ

V úterý 26.9. navštívila naši školku 
veterinární lékařka MVDr. Halounová. 
Představila nám svého pejska Filipa, želvu 
a králíčka.

Děti si mohly stetoskopem poslechnout 
jak rychle tluče srdíčko pejskovi. A rychlost 
psího tepu mohly porovnat s rychlostí tepu 
králíka. Dále se dozvěděly mnoho informací 
o želvě, kterou si mohly nejen pohladit, ale 
i pochovat.

Velkým zážitkem bylo zavazování tlapky 
plyšovému medvědovi a to, že si mohly zku-
sit píchnout mu injekci s opravdovou jehlou.

Nakonec si děti zasoutěžily. Injekční 
stříkačkou plnily sklenici vody a komu 
prvnímu přetekla, vyhrál.

Děti si dopoledne náramně užily a zá-
roveň se dozvěděly spoustu zajímavých 
informací o domácích mazlíčcích.

Děkujeme paní MVDr. Halounové 
za milou návštěvu.

Kolektiv MŠ Krč
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Ve čtvrtek 19. října nás tentokrát 
zavedla přednáška Protivínského 
vlastivědného klubu na plovárnu. 
Spolupracovník Prácheňského mu-
zea v Písku Mgr. Josef Motyka se 
totiž vydal za autory písně „Ty stará 
vojenská plovárno…“. Píseň zazpíva-
la poprvé na členském večeru Sokola 
Písek v roce 1933 Ludmila Danešová. 
Od uvedení díla píseckých hudebníků 
A. Weila a J. Jara tedy uběhlo 90 let. Zá-
jemci o regionální historii jména těchto 
muzikantů už jistě slyšeli, o jejich 
společné tvorbě ve 30. letech minulého 
století není dosud příliš mnoho známo.

Arnošt Weil byl židovského původu, 
jeho otec Rudolf Weil byl obchodníkem 
ve Vodňanech a dědeček Marek Spitz 
majitelem papírny v Písku. Členové 
širší rodiny Šimon Weil a David Weil 
žili v Protivíně, kde jsou i pochováni. 
Weilovi přešli z Vodňan do Písku, kde 
jim patřil na řece Otavě Drátovský 
mlýn. Ten dnes již neexistuje – v roce 
1904 to byl válcový mlýn s Franciso-
vou turbínou. Arnošt Weil se narodil 
roku 1900 v Chelčického ulici v Písku. 
Po gymnáziu vystudoval práva na Kar-
lově Univerzitě. Od mládí hrál na klavír, 
komorní zpěv se učil i u Emila Buriana 
(otce E. F. Buriana).

Joža Jaro se narodil v Dolní Ředici 
u Přerova v chudé katolické rodině. 
Obecnou školu navštěvoval v Přero-
vě, v Českých Budějovicích studoval 
konzervatoř a pak v Praze hudební 
pedagogiku. V roce 1920 se jeho rodiče 
přestěhovali do Protivína a Joža pomáhal 
svému otci Josefu Jaro s vyučováním 
v hudební škole. Vystupoval zde také 
v divadelních hrách. Nějakou dobu byl 
členem kočující divadelní společnosti, 
pokoušel se i o loutkoherectví. Po pře-
stěhování do Písku působil Joža Jaro 
jako profesor a hudební pedagog, učil 
hru na housle a klavír. Škola sídlila 
na Grégrově náměstí (nyní Alšovo), 
zázemí pro hudební produkce a prezen-
tace studentů poskytoval hotel U zlatého 
kola. V roce 1933 se Joža Jaro oženil 
s Marií Tomáškovou. Uzavřeli občanský 
sňatek, Joža Jaro byl bez vyznání a měl 
blízko k Církvi československé husitské.

Zpěvačka Ludmila Danešová se 
narodila roku 1903 v Písku. Již ve 13 
letech se stala členkou píseckého pě-
veckého spolku Otavan-Gregora a poz-
ději Hlaholu, kde působila více než půl 
století. Studovala zpěv a hru na klavír 
na konzervatoři v Praze. Vyhrála kon-
kurz na místo sólistky v Národním 
divadle, ale zůstala v Písku, aby se 

Za autory písně „Ty stará vojenská plovárno…“

mohla věnovat rodině. Zpěv však úplně 
neopustila, její oblíbené skladatele – 
Smetanu, Dvořáka a Foerstera mohli 
na koncertních vystoupeních slyšet 
posluchači v celém Československu.

Stará vojenská plovárna na řece Ota-
vě v Písku pod Hradištěm byla v době 
první republiky navštěvovaná známými 
osobnostmi. Hostem hotelu U Smetáka 
byl třeba Otakar Ševčík. V roce 1933 
při uvedení písně „Ty stará vojenská 
plovárno“ to advokátu Arnu Weilovi, 
hudebnímu pedagogovi Jožo Jarovi 
a pěvkyni Ludmile Danešové dohroma-
dy krásně souznělo, po obsazení Čes-
koslovenska nacisty nastaly horší časy.

Weilův mlýn byl zarizován, Arnošt 
(Erna) ze smíšeného manželství byl 
v pracovních táborech, nakonec se 
z transportu do Terezína v roce 1945 
vrátil do Písku a opět veřejně pěvecky 
vystupoval. Jeho syn Milan, který byl 
vyloučen z gymnázia a učil se sklená-
řem, si po válce změnil příjmení na Drá-
tovský a vystudoval přírodovědeckou 
fakultu Univerzity Karlovy. Osudy ro-
diny připomínají „kameny zmizelých“ 
v písecké Žižkově ulici nebo rodinný 
hrob na Lesním hřbitově.

Joža Jaro byl pro svou činnost v pro-
fašistickém odboji zatčen gestapem, 
vězněn a popraven.

Ludmila Danešová byla za 2. světové 
války pracovně nasazena jako lesní děl-
nice. Práce ji zavedla do různých polesí 
na Písecku, a to jí umožnilo studovat 
a sbírat lidové písně. S různými pěvec-

kými a tanečními soubory nastudovala 
pak mnoho národopisných vystoupení. 
Od roku 1947 vyučovala v hudební 
škole zpěv a klavír, vedla také dva dět-
ské vokální sbory. V roce 1965 založila 
folklorní soubor Písečan. Po Ludmile 
Danešové převzala vedení souboru její 
dcera Radka Kysilková, která zdědila 
hudební nadání.

Děkujeme Mgr. Josefu Motykovi 
za zajímavou přednášku doplněnou 
fotografiemi a dokumenty ze spo-
lečenského života ve starém Písku 
a osudu lidí, jejichž stopy vedly 
i do Protivína.

za PVK ing. H. Mašindová

Ve čtvrtek 14. listopadu ve 14 hodin 
jsme zahájili 14. Skautskou drakiádu 
na Mrchováku. Hodinu před zahájením 
jsme připravili ohniště a stan, kde se 
v průběhu akce podával čaj k zahřátí, dále 
různé buchty a buřty na opékání. V době 
ukončení registrace bylo 41 zapsaných 
draků (cca 100 lidí). Během akce jsme nejen 
pouštěli draky, ale také si účastníci mohli 
zastřílet z luku, zahrát si vikingské šachy 
nebo zazpívat u ohně. V 16 hodin proběhlo 
vyhlášení nejvyššího letce, nejdelšího letu, 
nejvytrvalejšího běžce a nejlepších obrázků 
draků. Těsně po vyhlášení přišel déšť, takže 
se návštěvníci vydali domů a my jsme rych-
le vše zabalili a relativně v suchu převezli 
zpátky na ostrov.

Děkujeme všem, kteří nám při orga-
nizaci a v průběhu akce pomohli a také 
účastníkům za příjemné sobotní odpoledne.

Štěpán Šedivý

Drakiáda 2023
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 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
NARODILI SE

 15. 10. dcera Leona
 Soně Kučové z Protivína

 18. 10. dcera Bibiana
 Tereze Matyšové ze Skal

ZEMŘELI
 18. 10. Jiří Hesoun,

 67 let, Protivín

 18. 10. Marie Kandová,
 69 let, Protivín

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
METODISTICKÁ

farnost Protivín,  
Mírová 171

Srdečně zveme na bohoslužby  
listopad–prosinec

NEDĚLE 19. 11. v 9.00 hod.
„...a k  modlitbě bezmocných se skloní, jejich 
modlitbami nepohrdne.“
Bohoslužba ke slávě Krista (kazatel R. Novák)

NEDĚLE 26. 11. v 9.00 hod.
„Co je váš život? Jste jako pára, která se na oka-
mžik ukáže a potom zmizí!“
Bohoslužba s kázáním (M. Šálková)

1. ADVENTNÍ NEDĚLE 3. 12. v 9.00 hod.
„Bůh všemohoucí, ten, který byl a který jest a který 
přichází.“
Bohoslužba s  vysluhováním Večeře Páně  
(R. Novák)

2. ADVENTNÍ NEDĚLE 12. 11. v 9.00 hod.
„V  modlitbách buďte vytrvalí, bděte a  děkujte 
Bohu.“
Bohoslužba s poselstvím (R. Novák)

Kursivou uvedené verše z Bible (ČEP) jsou často 
základem pro nedělní kázání.

Setkání nad Knihou knih – Biblí
Bible je stále bestsellerem 
– nejvydávanější i nejpro-
dávanější knihou ve svě-
tovém měřítku, Perlou 
světové literatury. Ne-
měla by chybět v  žádné 
knihovně ani domácnosti. 
V  Bibli najdeš odpověď 
na každou otázku. Odkud 
jsem?– Kam jdu? – Co 
bude po  smrti? Má život 
nějaký smysl? Mluví tato 
kniha o současném dění ve světě? Co opravdu 
znamená Advent?… A mnoho, mnoho dalšího.
Středy od 18.00 hodin v klubovně sborového 
domu.
Jen při dostatečném počtu zájemců.

Sbor Týn nad Vlt.
Bohoslužby od 14.00 hod.
Sbor Vimperk
Bohoslužby od 9.30 hod.

• Diakonie ECM pomáhá obětem šikany, 
maminkám v nouzi, drogově závislým.

• Naše knihkupectví nabízí BIBLI a  jinou 
duchovní literaturu.

• Křty – svatební obřady – pohřby. Vždy 
po domluvě s duchovním.

Farní úřad tel.: 775 941 105
E-mail: protivin@umc.cz
Web: www.umc.cz

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do prosincových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 27. 11. 2023
do 11 hodin.

NOVINY VYJDOU
v pondělí 11. 12. 2023 

Spolek Svaz zdravotně  
postižených Protivín
srdečně zve své členy

na přednášku  
PhDr. Jiřího Práška, ředitele  
Prácheňského muzea v Písku

VÁNOCE NA PÍSECKU
v úterý 28. listopadu  

od 14.30 hodin
v „Restauraci U Rychtářů“

Těšíme se na Vaši účast!

Děkujeme panu Přemkovi Bláhovi z Pro-
tivína za darování knihobudky městu Pro-
tivín, která byla umístěna na rozcestí pod 
hřbitovem. Pevně věříme, že splní svůj účel 

výměny knih a časopisů a nenajde se nikdo, 
kdo by ji poškodil.

FO-správa majetku

Spolek Svaz zdravotně postižených Protivín
srdečně zve své členy na 20. členskou schůzi
v úterý 12. prosince od 13.30 hodin  
v salónku Restaurace U Rychtářů

Z programu:
• návštěva Jaromíra Hlaváče, starosty 

města
• vystoupení dětí z 1. Mateřské školy 

Protivín
• placení členských příspěvků ve výši 

100 Kč na rok 2024
• poukázky do Lékárny Protivín výši 

200 Kč za rok 2023
• předpokládaný program činnosti na rok 

2024
• k tanci a poslechu vystoupení pana 

Josefa Nováka

Občerstvení

Těšíme se na Vaši účast!

POZVÁNKA 
NA ČLENSKOU 

SCHŮZI
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V říjnu se uskutečnil 14. ročník česko-
-slovenského projektu ,,Záložka do knihy 
spojuje školy = Záložka do knihy spája 
školy“. Tento projekt vyhlašuje Národní 
institut vzdělávání a mládeže v Bratislavě, 
odbor neformálního vzdělávání. Naše škola 
se zapojila také, jako její partnerská škola jí 
byla vybraná ZŠ ve Vrbném. Letošní téma 

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
ZÁLOŽKA DO KNIHY SPOJUJE ŠKOLY = ZÁLOŽKA  

DO KNIHY SPÁJA ŠKOLY

projektu bylo: Inspirující svět pohádek, po-
věstí a básní. Jak u žáků naší ZŠ, tak u žáků 
ze slovenské ZŠ zvítězilo téma pohádek. 
Všechny záložky, které jsme si vzájemně 
vyměnili, byly moc krásné. Našim žákům 
děkujeme za projevený zájem a spoluúčast 
na projektu.

L. Rothbauerová

Na páteční dopoledne 29. září 2023 
si deváťáci pro své mladší spolužáky 
z 1.–4. tříd připravili na školním hřišti 
netradiční sportovní disciplíny. Na cel-
kem 10 stanovištích plnily děti zadané 
úkoly, za které si vysloužily razítka. 
Disciplíny byly opravdu netradiční, 
a tak si vyzkoušely například slalom 
koštětem, běh ve velkých holínkách, 
hod plyšákem na cíl nebo třeba chůzi 
na chůdách. Odměnou za splnění všech 
úkolů byla drobná sladkost a radost 
z pohybu.

L. Marková

NETRADIČNÍ DISCIPLÍNY

Přesto, že soutěžní sezóna byla u kon-
ce, konala se tradiční soutěž O pohár 
starostky obce Paseky. Je to jediná soutěž, 
kdy v jeden den soutěží všechna družstva 
– přípravka, mladší, starší, ženy, muži i ve-
teráni. V sobotu 7. října v pravé poledne 
jsme se tak všichni v plné sestavě dostavili 
na místo konání. Je nutné podotknout, že 
jsme byli jediným sborem, který soutěžil 
ve všech kategoriích. Přesto, že počasí bylo 
větrnější, než by naši proudaři potřebovali, 
zvládli jsme naše výkony na jedničku. 
O čem svědčí i fakt, že jsme obsadili první 
místa v pěti kategoriích.
Naše výsledky:
Přípravka – 1. místo
Mladší – 1. místo
Starší – 1. místo
Ženy – 1. místo
Muži – 1. místo
ProMile (veteráni) – 3. místo
Ukončení sezóny nemohlo přijít s lepšími 
výsledky.

Na konci října jsme se rozhodli 
uspořádat akci pro mladé hasiče. 
Na předposlední říjnovou neděli jsme 

DRUŽSTVA NAPOSLEDY ZABOJOVALA O MEDAILE, A POVEDLO SE

Družstva SDH Milenovice na soutěži v Pasekách.

vyrazili na Kamýk. Zúčastnili se nejen 
vedoucí mladých hasičů a mladí hasiči, ale 
také rodiče a členové sboru. Počasí vyšlo 
na jedničku, takže nic nebránilo tomu zdolat 
kopec nahoru a dopřát si chvíli oddychu. 
Ti odvážnější, kteří se nebojí výšek, pak 

vylezli i na rozhlednu a poté jsme si opekli 
buřty. Odpočatí a trochu umounění jsme se 
pak vrátili zpátky k autům. Děkujeme všem 
za hojnou účast a pohodovou náladu.

Ing. Jaroslava Křehlíková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

HOKEJ – VÝSLEDKY TÝMU TJ SLAVOJ Protivín
Okresní přebor

27. září
TJ Slavoj Protivín 11:2 TJ Drahonice
Sestava: Mařík, Bican, Jankovský, Daňhel, 
Kříž F., Kříž P., Koloušek, Habaj, Vítovec, 
Kubín
Góly Protivín: Mařík 2, Bican 3, Daňhel 1, 
Kříž 1, Koloušek 2, Vítovec 2
Góly Drahonice: Brejcha 2

První zápas sezony jsme zvládli na výbor-
nou. Hned od první třetiny jsme určovali 
tempo hry a celou dobu kontrolovali průběh 
utkání. Nově se formující tým Drahonic měl 
jen pramálo šancí ke skórování a využil jen 
2. Zato první lajna Protivína ukázala svoji 
přesnost, když vsítila celkem 8 branek.

7. října
TJ Slavoj Protivín 11:3 Drachkov Dygrs
Sestava: Mařík, Bican, Jankovský, Seidl, 
Kříž F., Kříž P., Brůžek, Koloušek, Špiler, 
Hudec
Góly Protivín: Mařík 3, Bican 3, Jankovský 
2, Seidl 1, Koloušek 2
Góly Drachkov: Kuncipál, Diviš, Poláček

První třetina byla dost nervozní. Oba týmy 
nevěděly, jak vyzrát na soupeře. Na začátku 
druhé třetiny tým Protivína využil nepo-
zornost a nesoustředěnost soupeře a rychle 
během 2 minut navýšil vedení již na 3:0. 
Soupeř sice snížil, ale odpověď přišla takřka 
hned. Zbytek zápasu byl opět v režii Protiví-
na a zápas nakonec dopadl jasný výsledkem.

15. října
HC Huskies Prachatice 3:3 TJ Slavoj 
Protivín
Sestava: Mařík, Bican, Koloušek, Jankov-
ský, Seidl, Špiler, Daňhel, Hudec, Kříž P.
Góly Prachatice: Hrůša 1, Šindler 2
Góly Protivín: Seidl, Bican, Jankovský
Tak tento zápas opravdu nebyl to pravé oře-
chové. Soupeř využil svoji početní výhodu 
a přebruslil tým Protivína. Za stavu 0:2 se 
tým Protivína vzpamatoval a naopak využil 
svoji technickou vybavenost a vyrovnal 
na 2:2 a nakonec se dostal i do vedení 2:3. 
Bohužel pak přišlo několik nemilých zákro-
ků ohrožujících zdraví hráčů, přičemž byli 
2 hráči vyloučeni do konce utkání a jeden 
hráč Protivína kvůli těžkému zranění ne-
mohl pokračovat dál. Zápas byl na základě 
vyhodnocení rozhodčích přerušen.

V  sobotu 21. října se konal v  Praze turnaj 
NEXTGEN , kde se soutěžilo v technických sestavách.

Náš klub a naše město reprezentovali Tereza a Jan 
Žižkovi spolu se Stanislavem Vlasákem. Všichni naši 
závodníci bodovali a zvítězili ve svých kategoriích.

Společně s kolegy z Kolína a Prahy náš klub Taehan 
vyhrál další kolo národní ligy. Našim svěřencům děkujeme 
za skvělou reprezentaci našeho oddílu a města Protivín.
Umístění:
Tereza Žižková 1. místo
Jan Žižka 1. místo
Staniskav Vlasák 1. místo

J. Kubička

Protivínští taekwondisté bodovali

1. HC Prachatice 4 2 2 0 21:17 6

2. HC Horažďovice 4 2 1 1 38:15 5

3. HC Protivín 3 2 1 0 25:8 5

4. ALES 3 2 1 0 24:11 5

5. TJ Sokol Radomyšl 3 2 0 1 31:13 4

6. TJ Sokol Katovice 2 2 0 0 14:6 4

7. HC Blatná 2 2 0 0 8:6 4

8. HC Drahonice 4 1 1 2 20:35 3

9. EAGLES 0 0 0 0 0:0 0

10. HC Vodňany 3 0 0 3 6:26 0

11. Dygrs Drachkov 4 0 0 4 17:40 0

12. HSG Horažďovice 4 0 0 4 11:38 0

Tabulka

Příjmení Jméno Oddíl
4

Branky Asistence Body Pořadí
B A

Müller Martin Radomyšl B 3 3 8 7 15 1

Hrubý Lukáš HC Horažďovice 3 3 6 8 14 2

Binder Ervín HC Horažďovice 1 2 9 3 12 3

Brejcha Pavel Drahonice 1 3 7 5 12 3

Bican Jakub Protivín 6 6 12 3

Košatka Michal HC Horažďovice 1 1 9 2 11 6

Křešnička Ivan Ales 6 4 10 7

Hřebejk Štěpán Radomyšl B 5 2 8 10 7

Pešl Vladimír Prachatice 2 2 3 6 9 9

Borl Martin Radomyšl B 2 1 5 3 8 10

Kanadské bodování 2023/2024
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Fotbalové informace
I když A tým za říjen nasbíral jen velmi 
málo bodů, můžeme říci, že se hráčům, 
i když je kosí zranění, vrací forma. Všech-
ny zápasy odehráli velmi dobře, chyběl 
tentokrát ten pověstný kousíček štěstí, aby 
zavládla spokojenost.

FK Protivín – TJ Jiskra Třeboň 1:2 (0:1)
Góly: 55. Hrachovec - 12. Činčura, 76. 
Průcha
Protivín: Váverka – J. Pícha, Z. Vorel, Leroy 
Abawata, Kulík – David Bečvář – Kozák 
(84. Zeman), Říha, J. Vorel, Hrachovec – 
Petr.
Diváků: 150. Nejlepší hráči: celý tým
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Porážka, 
která hodně bolí, protože jsme celý zápas 
odmakali a nemáme ani bod. První poločas 
byl z naší strany opatrnější, hosté byli více 
na míči, ale my zodpovědně bránili a do vy-
ložených šancí jsme je nepouštěli. Přesto 
šli hosté do vedení po nenápadné střele 
z dvaceti metrů. Poté jsme měli obrovskou 
příležitost na vyrovnání, když Honza Pícha 
postupoval sám na brankáře, ale ten ho vy-
chytal. Druhý poločas byl z naší strany lepší 
a v 55. minutě jsme zásluhou Hrachovce 
vyrovnali. Následovala pasáž, během níž 
jsme byli lepší a vytvořili si i několik příle-
žitostí, které jsme však nevyužili a za to jsme 
byli potrestáni v 76. minutě druhým gólem 
Třeboně. V závěru jsme sahali po vyrovnání, 
ale Hrachovec svoji druhou šanci nevyužil.“

FK Sokol Třebětice – FK Protivín 2:2 
(1:2)
Góly: 17. Cech, 80. R. Nehyba – 8. Petr, 
29. Hrachovec.
Protivín: Váverka – J. Pícha, Kulík, Z. Vorel 
(26. Kozák), Daniel Bečvář – Leroy Abawa-
ta (75. Hodinka) – Hrachovec (89. Sháněl), 
Petr, Říha, Zeman – J. Vorel.
Nejlepší hráči: R. Nehyba, V. Švarc – celý 
tým
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Ode-
hráli jsme výborný první poločas, dali dvě 
branky, dvakrát trefili brankovou konstrukci 
a zahodili dvě gólové šance. Domácí ko-
rigovali po rohovém kopu a také oni měli 
dvě příležitosti. Bohužel se nám v první 
půli zranil Zbyňa Vorel, což určitě ovlivnilo 
druhý poločas. Již se nehrál tak ofenzivní 
fotbal, přesto jsme měli několik situací 
k navýšení vedení, které jsme ale nevyřešili 
dobře a za to jsme byli potrestáni krásnou 
vyrovnávací brankou domácích deset minut 
před koncem z trestného kopu. S remízou 
asi byli spokojenější domácí, ale my jsme 
se o vítězství připravili sami. Nemohu ne-
zmínit diváckou kulisu a celkově přátelskou 
atmosféru během zápasu i po něm.“

FK Protivín – TJ Hluboká nad Vltavou 
0:1 (0:0)
Gól: 90. (+3) Píša
Protivín: Váverka – J. Pícha, Kulík, J. Vorel, 
Daniel Bečvář – David Bečvář – Kozák 
(81. Hodinka), Petr (74. Polanský), Říha, 
Zeman – P. Hrachovec. Trenér Říha
Diváků: 250. Nejlepší hráči: celý tým

Miroslav Říha, trenér Protivína: „Pře-
svědčili jsme se, že fotbalová pořekadla 
skutečně platí. A to, že i proti velkému 
favoritovi zápas začíná vždy 0:0, nedáš - 
dostaneš a to, že zápas končí až posledním 
písknutím od rozhodčího. Odehráli jsme 
opět výborný první poločas, kdy jsme byli 
Hluboké minimálně vyrovnaným protivní-
kem. Ve druhé půli již byli hosté aktivnější, 
ale do vyložených šancí se nedostávali díky 
našemu zodpovědnému výkonu, který z po-
zice stopera výborně dirigoval náš kapitán 
Míra Vorel. V 86. minutě šel náš Patrik 
Hrachovec úplně sám na brankáře hostí, 
ale neuspěl. A z poslední akce zápasu v 93. 
minutě hosté vstřelili šťastný vítězný gól.“

Mirovice – FK Protivín 3:2 (1:1)
Góly: Hornát 2
Protivín: Váverka – J. Pícha, Kulík, Vojta, 
Bečvář – Hrachovec, J. Vorel, Hornát, Říha, 
Zeman (Kozák), Petr
V utkání Mirovic s Protivínem měli hosté 
častěji míč na kopačkách, ale skóre ote-
vřeli jako první domácí po střele Husara. 
Protivín srovnal Hornátem gólem do šatny. 
Po hodině hry bylo v hostujícím táboře ještě 
veseleji, neboť zkušený Hornát potrestal 
zaváhání brankáře. Odpověď Mirovic byla 
blesková. Už po třech minutách dorazil 
míč do branky Jakub Převrátil. Hosté měli 
v závěru převahu a šance, ale v předposlední 
minutě Jakub Štochl po rohu hlavou rozhodl 
o zisku tří bodů pro nováčka.
„Již potřetí jsme ztratili zápas v posledních 
minutách a vždy ze standardní situace“, 
litoval další zbytečné ztráty trenér Protivína 
Miroslav Říha.

B tým se nemůže dostat do správného tem-
pa, chybí kreativní hráči do středu pole. Při 
velké marodce v kádru „A“ týmu se nemůže 
využít hráč z jejich lavičky.

TJ Hradiště – FK Protivín 3:0 (2:0)
Protivín: Branštýl – Sládek, T. Janeš, Vojta, 
Veselý, Křišťál, Cvachovec, Polanský, Mo-
ravec, Burda, M. Janeš
Střídali: Hodinka, Hornát
Protivínští pokračovali ve stejných výko-
nech venku. Chyby v obraně znamenají 
inkasované branky, ve hře dopředu bezzubí.

FK Protivín – TJ Chyšky 2:3 (1:1)
Góly: Moravec, T. Janeš
Protivín: Branštýl – T. Janeš, Sládek, Hála, 
Křišťál, Cvachovec, Hornát, Moravec, Bur-
da, Rothbauer, Veselý
Střídali: Polanský, Habich, Hodinka, Sháněl
Protivínští dvakrát vedli. Uprostřed pole 
to zase jako obvykle skřípalo, zejména 
ve druhé půli. Dopouštěli se tam velkých 
chyb, které dokázali hosté v závěru využít.

TJ Božetice – FK Protivín 1:3 (0:1)
Góly: Hornát, Moravec, T. Janeš
Protivín: Branštýl – T. Janeš, Hála, Socho-
ra, Cvachovec, Hornát, Moravec, Burda, 
Rothbauer, M. Janeš, Sháněl 
Střídali: Záhorka, Křišťál, Mikulenka, Sládek

Tentokrát Protivínští odehráli zápas bez vět-
ších chyb, na malém hřišti dobře zahušťovali 
prostor a podařilo se jim dát konečně i bran-
ky. Výsledkem bylo zasloužené vítězství.

FK Protivín – Čimelice 1:3 (0:1)
Góly: Rothbauer pen.
Protivín: Branštýl – Sháněl, Burda, Hornát, 
M. Janeš, T. Janeš, Moravec, Cvachovec, 
Kozák, Rothbauer, Petr 
Střídali: Hrachovec, Křišťál, Sládek, Zá-
horka, Sochora
Domácí se opět nevyvarovali ztrát ve středu 
hřiště, které soupeř potrestal a vedl v prů-
běhu zápasu o 3 branky. Domácí snížili, 
dokázali soupeře zatlačit před jejich branku, 
výsledkem bylo jen nastřelené břevno.

Výkony dorostu mají vzestupnou úroveň, 
kluci poctivě trénují a tým se postupně se-
hrává. V říjnu měli jeden týden volný los, 
proto mají méně zápasů.
FK Protivín – Čimelice x Mirovice 3:1
Góly: Melicher, M. Křišťál, Hodinka

Větrovy x S. Ústí – FK Protivín 3:0

FK Protivín – Kardašova Řečice 3:2
Góly: Hodinka, M. Křišťál, Polanský

Starší žáci prozatím stále šlapou jako dobře 
seřízený stroj. V tomto týmu si společen-
ství s FC Písek „sedlo“ na jedničku. Kluci 
z Písku nastupují na místech, na kterých 
protivínští hráči nemají takovou výkonnost 
a jsou důležitým tmelem týmu. I když se 
jim nepodařilo v posledním zápase zvítězit 
v normálním čase, zvládli penalty a jsou 
po podzimu jediným neporaženým týmem.

Protivín x Písek B – Soběslav 8:0
Góly: Brožek 4, Hronek 2, Klinkáček, 
Kochrda

Vodňany – Protivín x Písek B 1:6
Góly: Brožek 2, Hronek 2, Kozma, Vlk

Protivín x Písek B – Hradiště B x Semice 
14:0
Góly: Brožek 7, Hronek 2, Pexídr, Nickel, 
Zušťák, Klinkáček, Vlk

Blatná – Protivín x Písek B 2:2 pen 1:4
Góly: Brožek, Čechal

Mladší žáci sehráli vesměs velmi vyrovnaná 
utkání, která se jim bohužel nepodařilo dotáh-
nout do vítězného konce. Největší problémem 
mužstva je proměňování brankových příleži-
tostí, ale vzhledem k tomu, že většina z nich 
hru na větším hřišti teprve objevuje, všichni 
věříme, že výsledky se dostaví později.

Protivín x Písek B – Soběslav 4:5
Góly: Šafránek 2, J. Kochrda, Rajnoha

Vodňany – Protivín x Písek B 2:1
Góly: Schánilec

Protivín x Písek B – Hradiště B x Semice 
1:1 pen 1:3
Góly: Tampír

Blatná – Protivín x Písek B 0:4
Góly: Novotný, Kadlec, Vejmělek,Varga

Václav Křišťál
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KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce jsou tajenky křížovek zaměřeny na významné kalendářní dny v jednotlivých měsících roku. Autor křížovek P. Šoba
21. listopadu – Světový den pozdravů  Světový den pozdravů tajenka (1.–4. díl). Po celém světě se v tento den zdraví už ve 180 zemích. Popudem k vyhlášení tohoto dne byla 
válka mezi Arabi a Izraelci. Tehdy jeden americký student jménem Michael McCormack chtěl ve válce dokázat, že spory jdou řešit i jinak. Prvním symbolem komunikace je vždy pozdrav, 
který on sám začal šířit se svým bratrem.
Vyluštěnou tajenku zašlete do 27. listopadu 2023 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín.
Za správné vyluštění křížovky z říjnových novin vyhrává knihu pan Talafous z Protivína. Gratulujeme!

Výstava fotografií
Oksany Oleksiichuk
Vestibul Domu kultury Protivín

Oksana Oleksiichuk (Olekseeva):
„Jmenuji se Oksana, jsem fotografka 

z fotoklubu TeriFoto Sokola Písek. Jsem 
původem z Ukrajiny, ale od začátku 
války žiji v Písku. Moje profese je foto-
grafka, ale tady bohužel svou profesi ne-
můžu vykonávat. Mým osobním zájmem 
ve fotografii je vytvořit něco krásného 
a autentického.

Věřím, že neexistují žádní nefoto-
geničtí lidé a že každý člověk má svou 
vlastní krásu, svou vlastní hloubku 
a svou vlastní historii. Odhalit a ukázat 
tuto hloubku v jakémsi estetickém rámci 

„Oči jsou zrcadlem duše“
– to je to, co mě zapaluje a hřeje zevnitř 
na cestě po více než deset let.

Zvláště cenné jsou pro mě vytištěné 
fotografie po našich fotografických 
setkáních. Zachycený okamžik, vzpo-
mínka, kterou můžete držet v ruce 
nebo si ji vzít s sebou, je k nezaplacení 
a nadčasová.

Věřím a doufám, že jednou focení 
opět vyplní všechen můj pracovní čas 
a já se budu moci opět nadchnout pro 
svou práci stejným způsobem. Mezitím 
vám s potěšením mohu představit své 
fotografie. Některé z nich vznikly v Ky-
jevě a některé již zde v Písku. Doufám, 
že se vám budou líbit.“
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Novou sezonu 2023–2024 zahájili stolní 
tenisté Slavoje Protivín se dvěma týmy v kraj-
ských soutěžích a jedním v okresním přeboru. 
Nejlépe si zatím vede áčko Slavoje v krajském 
přeboru, kde po čtyřech výhrách a jedné po-
rážce drží v tabulce čtvrté místo.

Dosavadní výsledky:
Krajský přebor
Libín Prachatice B : Slavoj A 8:10
(Polanský 3, Cendelín 2, Topinka 2, Šťastný 2, debl 
Polanský – Topinka)
Orel ČB B : Slavoj A 10:5
(Cendelín 2, Klárner 2, debl Dunovský – Cendelín)
Osek A : Slavoj A 7:10
(Dunovský 4, Cendelín 3, Klárner 2, debl Dunovský 
–Cendelín)
Slavoj A : Malovice A 10:5
(Dunovský 4, Cendelín 2, Šťastný st.1, Polanský 1, 
debly Dunovský – Cendelín, Šťastný st. – Polanský)
Slavoj A : Mladá Vožice A 10:2
(Dunovský 3, Cendelín 3, Klárner 2, Polanský 1, debl 
Dunovský – Cendelín)

STOLNÍ TENIS Slavoje Protivín
Krajská soutěž
Vodňany C : Slavoj B 10:4
(Polanský 2, Vařečka P. 1, Marková 1)
Blatná A : Slavoj B 10:3
(Polanský 3)
Písek A : Slavoj B 10:2
(Polanský 1, Topinka 1)
Slavoj B : Heřmaň A 10:5
(Zoch 3, Topinka 3, Polanský 2, Vařečka P.  1, debl 
Zoch – Polanský)
Slavoj B : Třebohostice A 10:3
(Zoch 3, Vařečka P. 2, Polanský 2, Topinka 1, debly 
Zoch – Polanský, Vařečka P. – Topinka)
Mirotice A : Slavoj B 10:2
(Polanský 1, Marková 1)

Okresní přebor
Mirotice B : Slavoj C 10:8
(Marková 4, Soumar 2, Mareš 1, debl Marková-
-Soumar)
Svatkovice B : Slavoj C 10:7
(Soumar 1, debl Čurda – Viktora, 5x WO)

Slavoj C : Kovářov A 12:6
(Marková 4, Polanský 3, Soumar 2, Čurda 1, debly 
Polanský – Soumar, Marková – Čurda)
Písek C : Slavoj C 8:10
(Marková 4, Levita 3, Čurda 1, Viktora 1, debl Mar-
ková – Levita)
Slavoj C : Svatkovice A 2:16
(Marková 2)
Mirotice D : Slavoj C 7:11
(Marková 3, Viktora 3, Čurda 2, Klenovec 1, debly 
Viktora – Čurda, Marková – Klenovec)

Karel Vařečka

Tradice sobotního fotbalového 
turnaje internacionálů v pouťovém do-
poledni pokračovala i v letošním roce. 
Dne 29. července se na protivínském hřišti 
opět sešlo zhruba 45 fotbalistů, kteří, jak 
jinak, fotbalem vzpomněli na spoluhráče 
a kamaráda Michala Rajtorala. A s nimi 
mnoho dalších v hledišti, kterým v aktivní 
účasti na trávníku bránil věk (jako mně) 
nebo zranění.

Turnaje se tradičně zúčastnila tři muž-
stva. FC Jamaica, FK Protivín a All Stars 
si to rozdala systémem každý s každým, 
z kterého potom vyšel vítěz. I v tomto 
ročníku se soupisky hemžily známými 
jmény z celostátních či regionálních sou-
těží. A samozřejmě mnohými legendami 
protivínského fotbalu.

Zápasy měly velmi dobrou úroveň. 
Byly velmi dramatické, padalo hodně 
branek – a někdy výstavních, a všichni 
účastníci, když nebudeme počítat bolest 
svalů, končili turnaj bez zranění a v dobré 
náladě. Vyhráli všichni, ale přesto pro 
pořádek uvádím přehled výsledků:

Rajty cup 2023 
Poř. Mužstvo  Skóre  Body
1. FK Protivín 9:7 4
2. FC Jamaica 12 :10  3
3. ALL STARS   5 : 9  1

Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlá-
šen Pepa Reidinger, dlouholetý fotbalista 
FK Protivín, Blaníku Milenovice, který 

Nábor nových členů oddílu 
Taehan Taekwondo Protivín

 Trénuje se ve sportovní hale v Proti-
víně každé pondělí a čtvrtek 

 Pondělí od 17:00–18:30
 Čtvrtek od 17:00–19:00
 Trenér: Milan Zobal 
 Kontakt: 605 736 874
 E-mail: milanzobal@seznam.cz

Vítěz letošního Rajty cupu – FK Protivín
Stojící zleva: J. Bláha, M. Čech, V.Rothbauer, D. Vokatý, M. Eliášek, P. Sládek,  
P. Bravenec, J. Kořán, M. Polák, D. Ryneš
Klečící zleva: P. Burda, K. Srkal, L. Veselý, L. Ruczkowski, J. Mikulenka, T. Monzer

Rajty cup pokračoval dalším ročníkem

ještě v současné době nastupuje v rezervě 
S. Čížová a občas zaskočí i v A týmu. 
Na to, že je ročník 1967 (u mužů se věk 
říkat smí), je to úctyhodný výkon.

Nejlepším střelcem turnaje byl Jan 
Jaroš se 4 zásahy, za ním Tomáš Hronek 
se 3 brankami, 2 branky vsítilo dalších 
6 hráčů.

Václav Křišťál


